Constituição, e da autorização contida no artigo 79, da Lei n9

6.730, de 03 de dezembro de 1979,

DECRETA:

Art. 19 - Fica aberto ao Ministério da EduCà

ção e Cultura em favor das Secretarias de Ensino Superior e de

Ensino de Primeiro e Segundo Graus, o credito suplementar no va

lor de Cr$ 11.419.000,00 (onze milhões, quatrocentos e dezenove

mil cruzelros) . , para reforço de dotações orçamentarias indica

das no anexo I deste Decreto.

Art. 29 - Os recursos necessarios execução

do disposto no artigo anterior decorrerão de anulação parcial

das , dotações orçamentarias indicadas nó anexo II deste Decre